[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2018                                                                                                    № 353
Ставрово

	О внесении изменений в постановление Администрации поселка Ставрово от 06.10.2014 №233 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования поселок Ставрово на период 2015-2020 гг.»

В соответствии со статьей 64.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации поселка Ставрово от 24.09.2018 года №234 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования поселка Ставрово, подлежащих разработке и реализации на 2019 год, плановый период 2020-2021 годы и на среднесрочную перспективу до 2023 года», статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации поселка Ставрово от 06.10.2014г. №233 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области на период 2015-2020 гг.» (в редакции постановлений Администрации поселка Ставрово от 25.12.2014 г. №311; от 26.12.2014 г. №313; от 22.12.2015 г. №308; от 31.12.2015 г. №336; от 04.07.2016 г. №159, от 29.12.2016 г. №327; от 21.12.2017г. №259; от 28.09.2018г. №239) следующие изменения:
1.1 в приложении №1 к постановлению:
1.1.1 в восьмой строке паспорта муниципальной программы слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»;

1.1.2 девятую строку паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет 2802,00395 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 399,866 тыс. руб.;

2016 год – 354,7575 тыс. руб.;

2017 год – 278,35505 тыс. руб.;

2018 год – 394,72540 тыс. руб.;

2019 год – 476,1 тыс. руб.;

2020 год – 449,1 тыс. руб.;
2021 год – 449,1 тыс. руб.
Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета – 2802,00395 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может меняться в зависимости от тенденции рынка информационных технологий (далее - ИТ).

1.1.3 в абзаце восьмом раздела 1 слова «44 отраслевых ИС» заменить словами «47 отраслевых ИС»;

1.1.4 в абзаце пятнадцатом раздела 2 слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»;

1.1.5 в абзаце втором раздела 4 слова «2486,57855 тыс. рублей.» заменить словами «2802,00395 тыс. рублей.»;
1.1.6 абзац 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования программных мероприятий по годам составляют:

2015 год – 399,866 тыс. руб.;

2016 год – 354,7575 тыс. руб.;

2017 год – 278,35505 тыс. руб.;

2018 год – 394,72540 тыс. руб.;

2019 год – 476,1 тыс. руб.;

2020 год – 449,1 тыс. руб.;

2021 год – 449,1 тыс. руб.»;
1.1.7 приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
1.1.8 приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;
1.1.9 приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению;

1.1.10 приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации поселка Ставрово                           В.Я. Ермаков
Приложение № 1

к Постановлению администрации поселка Ставрово

                                                                                           от 21.12.2018 г. № 353

Приложение № 1
к Программе
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах и показателях муниципальной программы и их значениях
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Уровень доступности официального сайта ОМС поселка Ставрово в сети «Интернет» для пользователей
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Уровень обеспеченности ОМС и МУ отраслевыми ИС
	%
	95
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3. Количество защищенных каналов связи с региональным сегментом СМЭВ
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	4. Доля ОМС и МУ, имеющих доступ к сети «Интернет» со скоростью не менее 7 Мбит/с
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5. Уровень доступа к сети «Интернет» ОМС и МУ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к Постановлению администрации поселка Ставрово

от 21.12.2018 г. № 353

Приложение № 2
к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	N

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1
	Повышение доступности информации о деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий
	АДМ
	2015 год
	2021 год
	Обеспечение 100% доступности информации официального сайта ОМС поселка Ставрово для пользователей сети «Интернет»
	Пункт 1

	2
	Повышение качества и эффективности деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования отраслевых ИС
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Полная укомплектованность ОМС и МУ необходимыми отраслевыми ИС;

100% доступность регионального сегмента СМЭВ;

100% доступ к сети «Интернет» ОМС и МУ
	Пункты 2, 3, 4, 5

	3
	Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры ОМС и МУ
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Обеспечение деятельности ОМС и МУ с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
	Пункт 5

Приложение № 3
к Постановлению администрации поселка Ставрово

от 21.12.2018 г. № 353

Приложение № 3
к Программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Итого

2015- 2021
годы

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Информатизация муниципального образования поселок Ставрово Собинского района
	Всего
	399,866
	354,7575
	278,35505
	394,72540
	476,1
	449,1
	449,1
	2802,00395

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	399,866
	354,7575
	278,35505
	394,72540
	476,1
	449,1
	449,1
	2802,00395

	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Повышение доступности информации о деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий
	Всего
	3,850
	4,040
	4,040
	4,040
	31,1
	4,1
	4,1
	55,27

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3,850
	4,040
	4,040
	4,040
	31,1
	4,1
	4,1
	55,27

	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 2
	Повышение качества и эффективности деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования отраслевых ИС
	Всего
	290,115
	322,2175
	234,64805
	267,360
	390,8
	390,8
	390,8
	2286,74055

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	290,115
	322,2175
	234,64805
	267,360
	390,8
	390,8
	390,8
	2286,74055

	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 3
	Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры ОМС и МУ
	Всего
	105,901
	28,500
	39,667
	123,3254
	54,2
	54,2
	54,2
	459,9934

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	105,901
	28,500
	39,667
	123,3254
	54,2
	54,2
	54,2
	459,9934

	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к Постановлению администрации поселка Ставрово

от 21.12.2018 г. № 353

Приложение № 4
к Программе
ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответстве-нный исполнитель (ФИО, должность)
	Срок начала реали-зации
	Срок оконча-ния реали-зации
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Повышение доступности информации о деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий
	АДМ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	55,27

	1.1. Оплата услуг предоставления доменного имени stavrovo-info.ru и хостинга
	АДМ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	55,27

	2. Повышение качества и эффективности деятельности ОМС, их структурных подразделений и МУ на основе использования отраслевых ИС
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	2286,74055

	2.1. Расходы на обеспечение функционирования ИС
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	2286,74055

	2.1.1. Обеспечение функционирования муниципальных ИС
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	1021,996

	2.1.2. Обеспечение справочно-правой поддержки ОМС
	МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	857,06655

	2.1.3. Обеспечение доступа к региональному сегменту СМЭВ
	МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	300

	2.1.4. Обеспечение доступа ОМС и МУ к сети «Интернет»
	МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	107,678

	3. Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры ОМС и МУ
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	459,9934

	3.1. Расходы на формирование современной информационно-технологической инфраструктуры ОМС и МУ
	АДМ

МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	459,9934

	3.1.1. Обеспечение доступа к системе сдачи электронной отчетности и получения информации по защищенным каналам связи
	АДМ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	22,88

	3.1.2. Приобретение, содержание, ремонт и утилизация вычислительной и организационной техники
	МУ
	2015 год
	2021 год
	Местный бюджет
	437,1134